

**Jysk Elteknik A/S**  
Winthersmøllevej 3, 7700 Thisted

**CVR-nr. 56 41 09 10**

**Årsrapport**

**1. oktober 2019 - 30. september 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. december 2020.

---

**Bent Anker Villumsen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Jysk Elteknik A/S Winthersmøllevej 3 7700 Thisted
	Telefon: 97924000
	CVR-nr.: 56 41 09 10
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Bent Anker Villumsen, formand Villy Bruun Josefsen Troels Mark Overgaard Jan Martin Christensen
<b>Direktion</b>	Niels Jørn Poulsen Troels Mark Overgaard Allan Søgaard Møller
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
<b>Dattervirksomheder</b>	Altoni IVS, Thisted Villy Bruun A/S under frivillig likvidation, Morsø

**Hovedtal og nøgletal**

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	12.574	7.568	6.616	7.236	6.285
Resultat af ordinær primær drift	4.052	-607	1.105	2.329	1.737
Finansielle poster, netto	-527	3.148	-434	-315	-398
Årets resultat	2.725	2.866	495	1.566	1.021
<b>Balance:</b>					
Balancesum	57.390	53.410	28.215	19.269	18.716
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.134	4.879	803	1.845	2.191
Egenkapital	7.969	5.576	3.034	4.038	3.223
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	3.899	6.941	0	0	0
Investeringsaktivitet	-2.017	-15.788	0	0	0
Finansieringsaktivitet	-640	-1.194	0	0	0
Pengestrømme i alt	1.243	-10.041	0	0	0
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	97	72	36	34	31
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	97,3	83,9	179,3	110,5	117,2
Soliditetsgrad	13,9	10,4	10,8	21,0	17,2
Egenkapitalforrentning	40,2	66,6	14,0	43,1	33,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af el-installationsvirksomhed samt salg af el-artikler.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 12.574.044 kr. mod 7.568.192 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.725.094 kr. mod 2.866.019 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Covid19 har i anden halvdel af regnskabsåret påvirket aktiviteterne, dog kun i begrænset omfang. Aktiviteten har dette til trods fortsat været stigende.

Selskabets likvider er i 2019/20 steget med 1.242.972 kr.

### **Særlige risici**

#### *Prisrisici*

Selskabets indkøb af materialer kan være underlagt prissvingninger med deraf følgende effekt på indtjeningen. Disse prisjusteringer er dog af beskeden karakter.

#### *Valutarisici*

Samhandlen med udlandet er af begrænset karakter. En mindre del af denne samhandel sker i udenlandsk valuta, og påvirkes derfor af kursudviklingen for disse valutaer. Disse meget begrænsede valutarisici afdækkes ikke.

#### *Renterisici*

Moderate ændringer i renteniveuet vil ikke have væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

#### *Kreditrisici*

Kreditrisici knytter sig især til tilgodehavender fra varedebitorer. Selskabet kreditvurderer kunderne og styrer udestående efter en fastlagt opfølgningprocedure.

### **Miljøforhold**

Selskabet har ingen specielle miljøbelastninger. Det er selskabets politik, at den daglige drift foregår med mindst mulige miljøbelastning til følge.

### **Videnressourcer**

Selskabet besidder den know-how og nyeste viden, der er nødvendigt for at producere og levere kvalitetsprodukter indenfor de strategisk udvalgte segmenter, som virksomheden har valgt at agere i.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet udfører hverken forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

### **Den forventede udvikling**

Tiltag og restriktioner i forbindelse med Covid19 forventes at have en negativ påvirkning på den generelle samfundsøkonomi. Den afmatning, dette forventes at medføre i efterspørgslen, vil medføre stigende konkurrence, men der forventes dette til trods et resultat på omtrent samme niveau som 2019/20-resultatet.

Selskabet forventer fortsat at have et meget tilfredsstillende likviditetsberedsskab.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.574.044</b>	<b>7.568.192</b>
Distributionsomkostninger	-1.391.265	-1.437.607
Administrationsomkostninger	-7.073.954	-6.643.180
Andre driftsomkostninger	-56.935	-94.195
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.051.890</b>	<b>-606.790</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	57.549	3.911.717
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	395
Andre finansielle indtægter	23.517	8.280
1 Øvrige finansielle omkostninger	-608.056	-772.768
Finansiering netto	-526.990	3.147.624
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.524.900</b>	<b>2.540.834</b>
Skat af årets resultat	-799.806	325.185
<b>2 Årets resultat</b>	<b>2.725.094</b>	<b>2.866.019</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
4 Grunde og bygninger	4.503.163	4.545.548
4 Produktionsanlæg og maskiner	138.170	187.558
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.448.014	5.320.680
Materielle anlægsaktiver i alt	10.089.347	10.053.786
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.433.244	14.373.344
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	99.500	184.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	14.532.744	14.557.844
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>24.622.091</b>	<b>24.611.630</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	9.479.088	9.251.310
Varebeholdninger i alt	9.479.088	9.251.310
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.518.049	14.550.999
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.512.662	2.885.098
Tilgodehavende selskabsskat	0	83.372
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	29.911	387.758
Andre tilgodehavender	1.673.095	1.084.845
8 Periodeafgrænsningsposter	278.541	520.676
Tilgodehavender i alt	22.012.258	19.512.748
Likvide beholdninger	1.276.836	33.864
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>32.768.182</b>	<b>28.797.922</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>57.390.273</b>	<b>53.409.552</b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	750.000	750.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.953.636	3.893.736
Overført resultat	2.926.311	600.117
Foreslået udbytte for regnskabsåret	339.000	331.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.968.947</b>	<b>5.575.653</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Hensættelser til udskudt skat	379.118	220.035
11 Andre hensatte forpligtelser	2.285	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>381.403</b>	<b>220.035</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.192.601	3.428.805
Gæld til pengeinstitutter	6.375.546	7.856.888
Leasingforpligtelser	2.159.700	1.725.986
Anden gæld	3.618.263	295.460
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.346.110	13.307.139
12 Kortfristet del af langfristet gæld	2.599.143	2.855.706
Gæld til pengeinstitutter	0	2.090.522
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.087.551	4.336.666
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.446.759	14.923.819
Selskabsskat	418.328	0
Anden gæld	12.142.032	10.100.012
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.693.813	34.306.725
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>49.039.923</b>	<b>47.613.864</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>57.390.273</b>	<b>53.409.552</b>
<b>13 Medarbejderforhold</b>		
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>15 Eventualposter</b>		
<b>16 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
oktober 2018	250.000	0	2.459.634	324.000	3.033.634
Kontant					
kapitaludvidelse	500.000	0	0	0	500.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-324.000	-324.000
Resultatandel	0	3.893.736	-1.359.517	331.800	2.866.019
Kontant					
kapitaludvidelse	0	0	-500.000	0	-500.000
Egenkapital 1.					
oktober 2019	750.000	3.893.736	600.117	331.800	5.575.653
Udloddet udbytte	0	0	0	-331.800	-331.800
Resultatandel	0	59.900	2.326.194	339.000	2.725.094
	<b>750.000</b>	<b>3.953.636</b>	<b>2.926.311</b>	<b>339.000</b>	<b>7.968.947</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Årets resultat	2.725.094	2.866.019
17 Reguleringer	3.392.829	-1.343.528
18 Ændring i driftskapital	-1.464.905	6.700.653
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.653.018	8.223.144
Renteindbetalinger og lignende	23.518	8.676
Renteudbetalinger og lignende	-608.056	-772.768
Pengestrøm fra ordinær drift	4.068.480	7.459.052
Betalt selskabsskat	-169.000	-518.094
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.899.480</b>	<b>6.940.958</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-563.331
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.133.594	-4.879.275
Salg af materielle anlægsaktiver	22.000	208.750
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-10.554.108
Salg af finansielle instrumenter	95.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.016.594</b>	<b>-15.787.964</b>
Afdrag på langfristet gæld	1.782.408	494.435
Betalt udbytte	-331.800	-324.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.090.522	-1.364.225
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-639.914</b>	<b>-1.193.790</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.242.972</b>	<b>-10.040.796</b>
Likvider 1. oktober 2019	33.864	10.074.660
<b>Likvider 30. september 2020</b>	<b>1.276.836</b>	<b>33.864</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.276.836	33.864
<b>Likvider 30. september 2020</b>	<b>1.276.836</b>	<b>33.864</b>



**Noter**

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	137.044	252.216
Andre finansielle omkostninger	<u>471.012</u>	<u>520.552</u>
	<b><u>608.056</u></b>	<b><u>772.768</u></b>
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	59.900	3.893.736
Udbytte for regnskabsåret	339.000	331.800
Overføres til overført resultat	2.326.194	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-1.359.517</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>2.725.094</u></b>	<b><u>2.866.019</u></b>
	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. oktober 2019	563.331	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>563.331</u>
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b><u>563.331</u></b>	<b><u>563.331</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-563.331	0
Årets af-/nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-563.331</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2020</b>	<b><u>-563.331</u></b>	<b><u>-563.331</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Noter**


---

**4. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2019	7.735.764	276.221	8.011.478
Tilgang	120.980	17.730	1.994.884
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-11.427</u>
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b><u>7.856.744</u></b>	<b><u>293.951</u></b>	<b><u>9.994.935</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	3.190.216	88.663	2.690.798
Årets afskrivninger	163.365	67.118	1.860.568
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-4.445</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2020</b>	<b><u>3.353.581</u></b>	<b><u>155.781</u></b>	<b><u>4.546.921</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b><u>4.503.163</u></b>	<b><u>138.170</u></b>	<b><u>5.448.014</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på			<u>3.508.006</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	<u>4.700.000</u>		

**Noter**

	30/9 2020	30/9 2019	
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. oktober 2019	10.479.608	20.000	
Tilgang i årets løb	0	10.459.608	
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>10.479.608</b>	<b>10.479.608</b>	
Opskrivninger 1. oktober 2019	3.893.736	-23.095	
Omregning til valutakurs	0	263.712	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	57.549	3.650.018	
<b>Opskrivninger 30. september 2020</b>	<b>3.951.285</b>	<b>3.890.635</b>	
Modregnet i tilgodehavender	66	3.101	
Overført til hensatte forpligtelser	2.285	0	
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>2.351</b>	<b>3.101</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>14.433.244</b>	<b>14.373.344</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Altoni IVS, Thisted	100 %	-3.101	-6
Villy Bruun A/S under frivillig likvidation, Morsø	100 %	14.433.245	59.902
		<b>14.430.144</b>	<b>59.896</b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris 1. oktober 2019	184.500	90.000	
Tilgang i årets løb	0	94.500	
Afgang i årets løb	-85.000	0	
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>99.500</b>	<b>184.500</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>99.500</b>	<b>184.500</b>	

**Noter**


---

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	9.768.966	6.380.074
Modtagne acantobetalinger	<u>-6.256.304</u>	<u>-3.494.976</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>3.512.662</u></b>	<b><u>2.885.098</u></b>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	61.255	170.548
Øvrige forudbetalte omkostninger	<u>217.286</u>	<u>350.128</u>
	<b><u>278.541</u></b>	<b><u>520.676</u></b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Aktiekapitalen består af 750 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2019	220.035	156.273
Udskudt skat af årets resultat	<u>159.083</u>	<u>63.762</u>
	<b><u>379.118</u></b>	<b><u>220.035</u></b>
<b>11. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Hensat på dattervirksomheder	<u>2.285</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.285</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

### 12. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	3.420.932	228.331	3.192.601	2.374.649
Gæld til pengeinstitutter	7.868.504	1.492.958	6.375.546	391.484
Leasingforpligtelser	3.037.554	877.854	2.159.700	0
Anden gæld	3.618.263	0	3.618.263	0
	<u>17.945.253</u>	<u>2.599.143</u>	<u>15.346.110</u>	<u>2.766.133</u>

### 13. Medarbejderforhold

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Lønninger og gager	40.786.540	32.664.299
Pensioner	819.906	749.855
Andre omkostninger til social sikring	313.820	269.058
Personaleomkostninger i øvrigt	520.734	346.383
	<u>42.441.000</u>	<u>34.029.595</u>
Direktion og bestyrelse	<u>532.000</u>	<u>510.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>97</u>	<u>72</u>

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.421 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 4.503 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.869 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	9.479 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	16.518 t.kr.
Driftsmidler	2.078 t.kr.

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 5.586 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2020 udgør 3.508.kr. Derudover er der ejendomsforbehold på t.kr. 409.

For mellemværende med med pengeinstitut er aktier i Villy Brunn A/S under frivillig likvidation stillet til sikkerhed.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 105 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 20 måneder og en samlet restleasingydelse på 153 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Udover almindelig forretningsmæssige risici er der garantiforpligtelser overfor tredjemand med 109 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på t. kr. 642. Lejemålene kan til enhver tid opsiges med 3 og 6 måneders varsel og den samlede forpligtelse udgør pr. 30.09.2020 t. kr. 271.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skat i sambeskatningen er indregnet i balancen.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatte eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 16. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår.

**Noter**


---

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>17. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.091.051	2.177.786
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-15.018	-46.492
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-57.549	-3.913.730
Andre finansielle indtægter	-23.517	-8.675
Øvrige finansielle omkostninger	608.056	772.768
Skat af årets resultat	799.806	-325.185
Øvrige reguleringer	-10.000	0
	<b><u>3.392.829</u></b>	<b><u>-1.343.528</u></b>
<b>18. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-227.778	-4.799.007
Ændring i tilgodehavender	-2.552.972	-12.393.690
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.315.845	23.893.350
	<b><u>-1.464.905</u></b>	<b><u>6.700.653</u></b>